Eulen aus Zapfen out Birkenschelbe

Anleitung Nr. 2840
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Wer guckt uns denn da von den Zweigen an? Zwei niedliche Eulen, die aus Zapfen und Filz gestaltet worden
sind. Durch das Arrangieren von Streuteilen, Blattern, Zweigen und anderen Deko-Elementen kreierst du ein

schones Bild.

So bastelst du das Bild mit den Eulen:

Lade dir die Vorlagen herunter, drucke und schneide sie aus. Danach libertrage die Motive auf den
gewiinschten Filz.

Schneide die Fliigel, Augen und Brauen aus und klebe sie mithilfe von Bastelkleber an die Zapfen. Die
Wackelaugen ebenfalls mit Bastelkleber befestigen.

An die Riickseite der Birkenscheibe eine Bilderdse zur Aufhangung befestigen.

Auf die Vorderseite zwei Birken Zweige, Deko Weide, die Eulen und Blatter arrangieren und mit Heilkleber
kleben.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

18019

21188

650120-38

650120-37

650120-25

620773

609050

133197

51163

12425

611886

Artikelname

VBS Streuteile Blatt "Bray"
Birkenzweige, 20 Stiick

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmWeil}
VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmGrau
VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmOrange
VBS Wackelaugen zum Aufkleben "Rund”, 16 mm, 50 Stiick
VBS Deko-Weide

Bilderosen mit Beschlagstiften
Heillklebepistole, 15-80 Watt
VBS Pinienzapfen, 3 Stiick

VBS Rindenscheiben "Oval"

Menge



