

# Eulen aus Zapfen auf Birkenscheibe

Anleitung Nr. 2840

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Wer guckt uns denn da von den Zweigen an? Zwei **niedliche Eulen**, die **aus Zapfen** und Filz gestaltet worden sind. Durch das Arrangieren von Streuteilen, Blättern, Zweigen und anderen Deko-Elementen kreierst du ein schönes Bild.



## So bastelst du das Bild mit den Eulen:

Lade dir die **Vorlagen** herunter, drucke und schneide sie aus. Danach übertrage die Motive auf den gewünschten **Filz**.

Schneide die Flügel, Augen und Brauen aus und klebe sie mithilfe von **Bastelkleber** an die **Zapfen**. Die **Wackelaugen** ebenfalls mit **Bastelkleber** befestigen.

An die Rückseite der **Birkenscheibe** eine Bilderöse zur Aufhängung befestigen.

Auf die Vorderseite zwei Birken Zweige, Deko Weide, die Eulen und Blätter arrangeren und mit Heißkleber kleben.



## Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
18019	VBS Streuteile Blatt "Bray"	1
21188	Birkenzweige, 20 Stück	1
650120-38	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmWeiß	1
650120-37	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmGrau	1
650120-25	VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmOrange	1
620773	VBS Wackelaugen zum Aufkleben "Rund", 16 mm, 50 Stück	1
609050	VBS Deko-Weide	1
133197	Bilderösen mit Beschlagstiften	1
51163	Heißklebepistole, 15-80 Watt	1
12425	VBS Pinienzapfen, 3 Stück	1
611886	VBS Rindenscheiben "Oval"	1